Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 50/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, bem como ao Ilustre
Secretário de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de retomarem as obras
de calçamento do bairro Albuino Azeredo, localizado no Distrito de Novo Brasil,
neste município.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
na necessidade de dar fim as obras iniciadas naquela localidade pois as ruas
encontram-se a vários meses esburacadas, dificultando o acesso de veículos e
pedestres, sendo de grande importância a realização do mesmo.

 Salientamos que é do interesse de todo o ente público municipal o término da
obra iniciada naquela localidade para que possa proporcionar uma melhor qualidade
de vida aos que ali residem e demais usuários que necessitam da mesma como meio
de acesso.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação, acolhendo-a

em caráter de urgência em virtude da necessidade que paira sobre o objeto da
mesma.

 Sala das Sessões
 Em, 20 de Julho de 2009.

ALLAN ANTONIO SARNAGLIA
AUTOR